3

[image: image1.png]W

Y
<—

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________
О внесении изменений в муниципальную программу города Мурманска «Обеспечение безопасности проживания и охрана окружающей среды»
на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации
города Мурманска от 13.11.2017 № 3608
(в ред. постановления от 18.12.2020 № 2967)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мурманска», распоряжением администрации города Мурманска от 09.11.2017 № 79-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Мурманска на 2018-2024 годы» и в целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу города Мурманска «Обеспечение безопасности проживания и охрана окружающей среды» на 2018-2024 годы, утвержденную постановлением администрации города Мурманска
от 13.11.2017 № 3608 (в ред. постановления от 18.12.2020 № 2967), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы города Мурманска «Обеспечение безопасности проживания и охрана окружающей среды» на 2018-2024 годы» строку «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение программы
	Всего по программе: 4 494 718,9 тыс. руб., в т.ч.:

местный бюджет (далее - МБ): 1 798 475,4 тыс. руб., из них:

2018 год – 116 957,4 тыс. руб.;

2019 год – 203 410,8 тыс. руб.;

2020 год – 348 700,9 тыс. руб.;

2021 год – 211 203,4 тыс. руб.;

2022 год – 265 867,2 тыс. руб.;

2023 год – 307 449,1 тыс. руб.;

2024 год – 344 886,6 тыс. руб.;

областной бюджет (далее - ОБ): 683 168,2 тыс. руб., из них:

2018 год – 16 139,7 тыс. руб.;

2019 год – 14 889,0 тыс. руб.;

2020 год – 11 496,4 тыс. руб.;

2021 год – 252 764,2 тыс. руб.;

2022 год – 298 288,0 тыс. руб.;

2023 год – 74 596,9 тыс. руб.;

2024 год – 14 994,0 тыс. руб.

федеральный бюджет (далее – ФБ): 2 013 075,3тыс. руб., из них:

2021 год – 820 894,6 тыс. руб.;

2022 год – 981 764,8 тыс. руб.;

2023 год – 210 415,9 тыс. руб.

1.2. В разделе I «Подпрограмма «Охрана окружающей среды в городе Мурманске» на 2018-2024 годы»:

1.2.1. В столбце 14 в строке «количество профилактических мероприятий, осуществляемых в целях предотвращения возникновения лесных пожаров, ед.» подпункта 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» цифру «3» заменить цифрой «0».

1.2.2. В столбцах 10, 11 в строке «количество профилактических мероприятий, осуществляемых в целях предотвращения возникновения лесных пожаров, ед.» подпункта 3.2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2022-2024 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» цифру «3» заменить цифрой «0».

1.2.3. В столбце 15 в строке 3 подпункта 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» слово «КРГХ» заменить словами «ММБУ «Экосистема».

1.2.4. В столбце 13 в строках 3, 3.1 подпункта 3.2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2022-2024 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» слово «КРГХ» заменить словами «ММБУ «Экосистема»
1.3. В разделе V «Подпрограмма «Сокращение численности безнадзорных животных» на 2018-2024 годы»:

1.3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме: 197 562,7 тыс. руб., в т.ч.:

МБ: 98 276,5 тыс. руб., из них:

2019 год – 6 271,8 тыс. руб.;

2020 год – 17681,2 тыс. руб.;

2021 год – 18 657,5 тыс. руб.;

2022 год – 18 156,2 тыс. руб.;

2023 год – 18 675,6 тыс. руб.;

2024 год –18 834,2 тыс. руб.;

ОБ: 99 376,2 тыс. руб., из них:

2018 год – 16 139,7 тыс. руб.;

2019 год – 14 889,0 тыс. руб.;

2020 год – 11 496,4 тыс. руб.;

2021 год – 14 704,7 тыс. руб.;

2022 год – 13 576,2 тыс. руб.;

2023 год – 13 576,2 тыс. руб.;

2024 год – 14 994,0 тыс. руб.

1.3.2. Подпункт 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы
на 2018-2021 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.
1.3.3. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать размещение настоящего постановления с приложениями на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложениями.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 18.04.2021.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска – председателя комитета по развитию городского хозяйства Кольцова Э.С.

Глава администрации

города Мурманска

Е.В. Никора
	Приложение № 1
к постановлению администрации

города Мурманска

от ____________ № _____

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы
	№

п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок

выпол-нения

(мес.,

квартал, год)
	Источ-ники финан-сиро-вания
	Объёмы финансирования

(тыс. руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Наименование, ед. изм.
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель: сокращение численности безнадзорных животных на территории муниципального образования город Мурманск

	1.
	Основное мероприятие: регулирование численности безнадзорных животных
	2018-2021
	Всего, в т.ч.
	99840,3
	16139,7
	21160,8
	29177,6
	33362,2
	Выполнение работ по регулированию численности безнадзорных животных,
да – 1/нет – 0
	1
	1
	1
	1
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска, конкурсный отбор

	ОБ
	57229,8
	16139,7
	14889,0
	11496,4
	14704,7

	МБ
	42610,5
	0
	6271,8
	17681,2
	18657,5

	1.1
	Определение конкурентным способом поставщика (подрядчика, исполнителя) выполнения работ по регулированию численности безнадзорных животных
	2018-2021
	Финансирование не требуется
	Количество заключенных муниципальных контрактов, шт.
	1
	9
	5
	1
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	1.2
	Субвенция бюджетам муниципальных образований Мурманской области на осуществление деятельности по отлову и содержанию животных без владельцев
	2018-2021
	ОБ
	56179,8
	16139,7
	14889,0
	11496,4
	13654,7
	Количество безнадзорных животных, в отношении которых проведено мероприятие, количество голов
	2326
	1040
	500
	2252
	Конкурсный отбор

	1.3
	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
	2020-2021
	МБ
	35288,7
	0
	0
	17681,2
	17607,5
	Количество учреждений, ед.
	0
	0
	1
	1
	ММБУ «ЦСЖ»

	Количество голов, гол.
	0
	0
	30
	50

	1.4
	Субсидия бюджетам муниципальных образований на создание дополнительных мест для содержания животных без владельцев в приютах для животных
	2021
	ОБ
	1050,0
	0
	0
	0
	1050,0
	Количество созданных дополнительных мест для содержания животных без владельцев в приютах для животных, шт.
	0
	0
	0
	50
	ММБУ «ЦСЖ»

	1.5
	Софинансирование за счет местного бюджета к субсидии бюджетам муниципальных образований на создание дополнительных мест для содержания животных без владельцев в приютах для животных
	2021
	МБ
	1050,0
	0
	0
	0
	1050,0
	Количество созданных дополнительных мест для содержания животных без владельцев в приютах для животных, шт.
	0
	0
	0
	50
	ММБУ «ЦСЖ»

	1.6.
	Субсидия на финансовое обеспечение затрат Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Центр содержания животных», связанных с организацией и производством работ по отлову и содержанию животных без владельцев на территории муниципального образования город Мурманск
	2019
	МБ
	6271,8
	0,0
	6271,8
	0
	0
	Количество отчетов об использовании субсидии, ед.
	0
	1
	0
	0
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска, ММБУ «ЦСЖ»

	Всего
	2018-2021
	Всего:
	99840,3
	16139,7
	21160,8
	29177,6
	33362,2

	ОБ
	57229,8
	16139,7
	14889,0
	11496,4
	14704,7

	МБ
	42610,5
	0,0
	6271,8
	17681,2
	18657,5

_______________________

	Приложение № 2
к постановлению администрации

города Мурманска

от ____________ № _____

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
	Источник финансирования
	Всего,

тыс. руб.
	В том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего по подпрограмме:
	197652,7
	16139,7
	21160,8
	29177,6
	33362,2
	31732,4
	32251,8
	33828,2

	в том числе за счет:

	средств бюджета муниципального образования город Мурманск
	98276,5
	-
	6271,8
	17681,2
	18657,5
	18156,2
	18675,6
	18834,2

	средств областного бюджета
	99376,2
	16139,7
	14889,0
	11496,4
	14704,7
	13576,2
	13576,2
	14994,0

	средств федерального бюджета

	внебюджетных средств

_________________